
Krahulčí
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.181775N, 15.414821E

Nadmořská výška: 531 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 363 ha

Počet obyvatel: 606 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.krahulci.cz

Památky a zajímavosti Krahulčí
Na kopci směrem k Telči stojí kostel sv. Jana Nepomuckého, slohově čistý barokní chrám, první v
českých zemích zasvěcený Janu Nepomuckému. Byl postaven v letech 1726 - 1728. Zajímavostí je, že Jan
Nepomucký byl svatořečen  později. Ke kostelu přiléhá budova, která měla být podle neověřených
pramenů klášterem Františkánů, ale nebyla dokončena. Kostel dvakrát vyhořel po zásahu blesku, a to v
letech 1820 a 1934. V obci je pomník šesti padlým občanům, kteří byli zastřeleni německými vojáky 9.
května 1945. Poblíž se nachází památný kámen s vytesaným letopočtem 1918 - 1938, postavený
místními občany u příležitosti 20. výročí vzniku samostatného státu. Na návsi stojí  malebná
zvonička krytá šindelem, která je však kopií původní. Ta musela ustoupit rozšiřování hlavní silnice.
Poblíž silnice směrem na Telč roste chráněný strom - 200 let stará lípa širokolistá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7984/krahulci/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 11:02:29


